ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Đắk Lắk, ngày      tháng 02 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Danh mục văn bản quy phạm pháp luật của

Ủy ban nhân dân tỉnh quy định chi tiết Luật Quy hoạch đô thị và nông thôn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp

luật ngày 18/6/2020;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị và nông thôn ngày 26/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 15/4/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP; Nghị định

số 59/2024/NĐ-CP ngày 25/5/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 17/TTr-STP ngày

12/02/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành Danh mục văn bản quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân

dân tỉnh quy định chi tiết Luật Quy hoạch đô thị và nông thôn, cụ thể như sau:

1. Tên văn bản quy định chi tiết: Quyết định quy định phân cấp, ủy quyền

và trình tự, thủ tục trong hoạt động quy hoạch đô thị và nông thôn trên địa bàn

tỉnh Đắk Lắk.

 2

2. Cơ quan chủ trì: Sở Xây dựng.

3. Thời gian trình: Quý II năm 2025.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan

xây dựng dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định chi tiết Luật

Quy hoạch đô thị và nông thôn bảo đảm chất lượng, tiến độ soạn thảo, thời hạn

trình văn bản theo quy định tại Quyết định này.

2. Giao Sở Tư pháp theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện và báo cáo

Ủy ban nhân dân tỉnh, Bộ Tư pháp theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây

dựng, Tư pháp; thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Tư pháp; Bộ Xây dựng;     (b/c)

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- LĐ VP UBND tỉnh;

- Sở Tư pháp; Sở Xây dựng;

- Phòng Công nghiệp;

- TTCN và Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NC (N_06)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Công Thái

		2025-02-17T11:36:16+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T13:39:13+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T13:39:27+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T13:48:33+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!